

**Comune di Campo nell'Elba..**  
Provincia di Livorno

pag. 1

**COMPUTO METRICO  
ONERI SICUREZZA  
PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA**

**OGGETTO:** Intervento di realizzazione muro spondale e ricavatura alveo nel tratto terminale del Fosso del Bovalico nel Comune di Campo nell'Elba (LI)

**COMMITTENTE:** Comune di Campo nell'Elba

Data, 26/03/2021



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 TOS18_17.N 05.002.012	Recinzioni e accessi di cantiere. Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, incluso nolo per il primo mese.		55,00			55,00		
	SOMMANO m					55,00	7,8430	431,37
2 TOS18_17.N 05.002.018	Recinzioni e accessi di cantiere. Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, calcolato al m per ogni mese di utilizzo ed esclusa segnaletica	3,00	55,00			165,00		
	SOMMANO mxmese					165,00	0,7843	129,41
3 TOS18_17.N 05.002.015	Recinzioni e accessi di cantiere. Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere realizzata in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa,		55,00			55,00		
	SOMMANO m					55,00	3,3649	185,07
4 TOS18_17.N 05.002.014	Recinzioni e accessi di cantiere. Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	17,7100	35,42
5 TOS18_17.N 05.002.020	Recinzioni e accessi di cantiere. Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento, esclusa segnaletica e calcolato cad per ogni mese di utilizzo					6,00		
	SOMMANO cadxmesi					6,00	1,5183	9,11
6 TOS18_17.N 05.002.017	Recinzioni e accessi di cantiere. Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere realizzata con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento, esclusa segnaletica					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	7,5900	15,18
7 TOS18_17.N 06.005.001	WC chimici. portatile senza lavamani - noleggio mensile					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	60,7200	242,88
8 TOS18_17.N 06.004.010	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich au ... izzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. Adibito ad ufficio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile					4,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					4,00		1'048,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					4,00		1'048,44
	SOMMANO mese					4,00	227,7000	910,80
9 TOS18_17.N 06.004.011	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich au ... azione basamento- compreso montaggio e smontaggio. Adibito a spogliatoio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggjo mensile					4,00		
	SOMMANO mesi					4,00	227,7000	910,80
10 TOS18_17.N 06.004.012	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich au ... ealizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. Adibito a mensa di dimensioni cm 240x450x240 - noleggjo mensile					4,00		
	SOMMANO mesi					4,00	227,7000	910,80
11 EP001	Operazioni di smontaggio ed accatastamento di parte del corrente e di due montanti del guard rail e successivo rimontaggio					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	160,6900	160,69
12 TOS18_17.P 06.006.001	Mezzi antincendio - Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	44,2750	88,55
13 TOS18_17.P 07.003.001	Attrezzature di primo soccorso.Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 38					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	82,2300	82,23
14 TOS18_17.P 07.003.004	Attrezzature di primo soccorso.Rianimatore manuale in valigetta dim 40x26x13h di tipo ABS avente chiusura ermetica e supporto per attacco a parete. Contenuto: 1 pallone di rianimazione, 2 maschere oronasali, 1 apribocca elicoidale, 1 pinza tiralingua, 3 cannule , 1 bombo					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	160,8600	160,86
15 TOS18_17.P 07.002.007	Segnaletica e illuminazione di sicurezza. Segnale stradale tondo da cantiere, per la segnalazione temporanea, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pell ... portasegnale con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, cl.2.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	24,1950	48,39
16 TOS18_17.P 07.002.003	Segnaletica e illuminazione di sicurezza. Faro alogeno portatile a pile, costituito da materiale molto resistente agli urti e all'acqua					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		4'321,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					1,00		4'321,56
	SOMMANO cadauno					1,00	52,5000	52,50
17 TOS18_17.P 07.002.001	Segnaletica e illuminazione di sicurezza. Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	6,8900	13,78
18 TOS18_17.N 05.003.030	Ponteggi e castelli di tiro. Montaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, incluso nolo per il primo mese		100,00			100,00		
	SOMMANO mq					100,00	9,0321	903,21
19 TOS18_17.N 05.003.032	Ponteggi e castelli di tiro. Noleggio oltre il primo mese di utilizzo ponteggio metallico ad elementi prefabbricati esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo	1,00	100,00			100,00		
	SOMMANO mqxmese					100,00	1,3915	139,15
20 TOS18_17.N 05.003.031	Ponteggi e castelli di tiro. Smontaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica		100,00			100,00		
	SOMMANO mq					100,00	3,8709	387,09
21 TOS18_17.S 08.002.002	Riunioni di informazione. Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni					12,00		
	SOMMANO ora					12,00	55,0000	660,00
22 TOS18_17.S 08.003.001	Redazione relazioni di coordinamento per uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva. Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori					12,00		
	SOMMANO ora					12,00	35,0000	420,00
23 EP002	Realizzazione di rampetta di accesso alla piazzola d'ingresso al cantiere, mediante getto di raccordo in cls armato C 20/25 con rete metallica es Ø 6 100 x 100 mm e successiva demolizione e ripristino					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'008,1400	2'008,14
24 TOS18_PR.P 51.006.017	Segnale pannello integrativo realizzato in alluminio spessore 25/10, sciolato e rinforzato, grassato, fosfatato, verniciato con antiruggine e smalto grigio a fuoco, previa mano di ... ezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli. Dimensione cm 40x60 con pellicola retroriflettente cl. 2					2,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					2,00		8'905,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					2,00		8'905,43
	SOMMANO cadauno					2,00	38,3200	76,64
25 TOS18_RU. M10.001.004	Operaio edile Comune per montaggio/smontaggio cartellonistica					2,00		
	SOMMANO ora					2,00	33,5214	67,04
26 EP003	Fornitura e montaggio di due salvagenti anulari omologato ai sensi del DM 385/99, compresa treccia e sagola 30 metri					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	110,5700	110,57
27 TOS18_RU. M10.001.004	Operaio edile Comune per montaggio/smontaggio cartellonistica per montaggio smontaggio salvagente					7,00		
	SOMMANO ora					7,00	33,5214	234,65
28 TOS18_PR.P 08.025.016	Legname vario. Palo di pino appuntito trattato con impregnanete in autoclave diametro 10 cm					6,00		
	SOMMANO m					6,00	2,7833	16,70
29 EP004	Nolo Barca a remi 4 mt					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	275,0000	275,00
30 EP005	Pulizia locali di cantiere					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	100,0000	100,00
31 TOS18_09.V 02.020.001	Abbattimento di albero eseguiti da terra, senza uso di piattaforma aerea, compreso il trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di ... la D.L.In parchi e giardini, diametro del tronco a 130 cm da terra fino a 14 cm o altezza della pianta inferiore a 6 m..					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	34,8450	348,45
32 TOS18_17.P 07.002.013	Segnaletica e illuminazione di sicurezza. Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensioni mm 250x350, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	7,3350	44,01
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							10'178,49
	<b>T O T A L E euro</b>							10'178,49
	Data, 26/03/2021							
	<b>A RIPORTARE</b>							